
1 
 

Smlouva o uměleckém hostování 

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem, sjednaná podle práva České republiky, zejména dle §§ 2631 – 

2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1. Smluvní strany 

hostující soubor:    Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace 
sídlo:                    Horní náměstí 13, 746 69 Opava, ČR 
zastoupené:              Mgr. Iljou Rackem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení:              ČSOB, a.s. 
číslo účtu:                  1494823/0300 
IBAN:     CZ 72 0300 0000 0000 0149 4823 
IČ:     00100552 
DIČ:     CZ00100552 
BIC/SWIFT:    CEKOCZPP 
 
dále jen „hostující soubor“ 
 

pořadatel:         Štátna opera 
sídlo:        Národná 11, 974 73 Banská Bystrica 
zastoupená:        PhDr. Rudolfem Hromadou, ředitelem 
bankoví spojení:       Štátna pokladnica  
číslo účtu:        xxxx 
IBAN:    xxxx 
IČO:         35989327  
DIČ:         2021472123 
IČ DPH:    SK2021472123 - ŠO je registrovaná pre DPH podľa      
                                            § 7 zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH 
BIC/SWIFT:                                  xxxx 
 
dále jen „pořadatel“ 

 

2. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je společné uvedení Slavnostního koncertu k 100. výročí vzniku Československé 
republiky. 

Koncert bude uveden ve Štátnej opere v Banské Bystrici dne 26. 10. 2018 (pátek) v 19,00 hodin ve 
spolupráci orchestru Štátnej opery a sólistů (4) a dirigenta Slezského divadla Opava. 

 

3. Povinnosti hostujícího souboru 
a) Zabezpečit na vlastní náklady dopravu, ubytování a stravu hostujících členů souboru. 
b) Řádně a včas se zúčastnit naplánovaných zkoušek a představení od 22. 10. 2018 do 26. 10. 2018. 
c) Dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární předpisy a jiné interní 

předpisy, se kterými budou členové hostujícího souboru seznámeni pořadatelem. 
d) Uhradit pronájem notových materiálů hudebních děl uváděných na koncertě. 
e) Dodržovat zákaz nelegální práce. 

 
 



2 
 

4. Povinnosti pořadatele 
a) Zabezpečit prostory Štátnej opery pro dostatečný počet zkoušek a předmětné představení. 
b) Zabezpečit na vlastní náklady orchestr na plánované zkoušky a představení. 
c) Zabezpečit pro hostující soubor 3 šatny (1x sólistky ženy, 1x sólisti muži, 1x dirigent). 
d) Uhradit ochrannému svazu autorskému poplatky související s udělením licence pro daný koncert. 
e) Nepořizovat zvukové ani obrazové záznamy bez souhlasu zodpovědného zástupce hostujícího 

souboru. Hostující soubor poskytuje Pořadateli oprávnění k pořízení fotografií a audiovizuálního 
záznamu představení, příp. zkoušek, a k užití takto pořízených materiálů výlučně pro archivní a 
interní účely Pořadatele a pro zpravodajské účely. 

 
 

5. Platební podmínky 
Pořadatel uhradí hostujícímu souboru dohodnutou odměnu ve výši 2 470,- EUR  
(dvatisícečtyřistasedmdesát eur), která bude splatná na základě vystavené faktury se 14-ti denní 
splatností. 

Na základě čl. 16 mezinárodní smlouvy mezi ČR a SR o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému 
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku (vyhlášená v ČR pod č. 100/2003 Sb., v SR pod č. 238/2003 Z.z.) 
a zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení  neskorších predpisov, bude z brutto odměny sražena 
srážková daň. Tuto daň srazí a příslušnému finančnímu úřadu odvede pořadatel a vyžádá potvrzení o 
zaplacení srážkové daně, které odešle hostujícímu souboru. O celkovou výši zaplacené daně bude 
snížena úhrada fakturované odměny. 

Podle platných předpisů se povinnost přiznat daň z přidané hodnoty přenáší na pořadatele jako na 
příjemce služby. Hostující soubor odevzdá nejpozději v den podpisu této smlouvy kopii své zřizovací 
listiny, ze které vyplývá, že Slezské divadlo Opava nebylo zřízeno za účelem podnikání. 

 

6. Všeobecné podmínky 
a) Pokud koncert nebude možné uskutečnit ze závažných důvodů, je pořadatel povinen tuto 

skutečnost oznámit hostujícímu souboru nejméně pět dní předem, tj. 22. 10. 2018. 
b) Pokud nedojde k odvolání koncertu ve výše uvedený termín a koncert se neuskuteční z jakýchkoli 

příčin (včetně tzv. vyšší moci) je pořadatel povinen hostujícímu souboru uhradit 50% dohodnuté 
odměny. 

c) V případě, že hostující soubor nedodrží smluvené podmínky a koncert nebude realizován 
z jakýchkoli důvodů na straně hostujícího souboru, je tento povinen uhradit vzniklou škodu 
pořadateli. 

 
7. Závěrečné ustanovení 

a) Smluvní strany se dohodly, že případný spor bude řešen dle práva České republiky. 
b) Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s jejím zněním, což potvrzují svými podpisy. 
c) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. 
d) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma stranami a účinnosti dnem následujícím po 

dni zveřejnění v Centrálním registru smluv. 
e) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každá strana obdrží dvě kopie stejné 

platnosti a závazné povahy. 

 

za hostující soubor:      za pořadatele: 

V Opavě dne 19. 10. 2018     V Banské Bystrici dne 17. 10. 2018 

 

ředitel Slezského divadla Opava     riaditeľ Štátnej opery 


